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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MERYTORYCZNEJ  

MIEJSKIEJ I GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W OZIMKU 

ZA ROK 2020 

STAN ORGANIZACYJNY 

 

1. Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku nie posiada osobowości 

prawnej i działa w strukturze Domu Kultury w Ozimku (instytucji kultury wpisanej 

do rejestru prowadzonego przez UGiM w Ozimku). Cele i zadania MiGBP  

w Ozimku określa Statut Domu Kultury w Ozimku uchwalony przez Radę Miasta   

30 listopada 2015 roku. 

2. W roku 2020 sieć bibliotek publicznych w gminie Ozimek nie uległa zmianie  

 i tworzyły ją: 

 placówka stopnia podstawowego, zlokalizowana w Domu Kultury  

w Ozimku: Biblioteka dla Dorosłych + Oddział dla Dzieci i Młodzieży; 

 5 filii wiejskich w:  Krasiejowie, Szczedrzyku, Grodźcu, Dylakach  

i Krzyżowej Dolinie. 

Lokalizacja bibliotek pozostała bez zmian i jest zgodna z zapisami statutowymi.  

Łączna powierzchnia użytkowa pomieszczeń bibliotecznych wynosi: 484 m²,  

a liczba miejsc dla czytelników: 70. 

3. Wszystkie placówki były w ciągu roku czynne, za wyjątkiem przerw 

wynikających z przepisów prawa związanych z zapobieganiem 

rozprzestrzeniania się  epidemii wirusa SARS-CoV-2. Po odwieszeniu 

działalności czas pracy poszczególnych bibliotek ulegał zmianie z uwagi  

konieczność wykonywania niezbędnych czynności sanitarnych tj. obsługi 

książek na kwarantannie oraz dezynfekcji sprzętów i pomieszczeń. Jednak 

należy podkreślić, że wszystkie ozimskie biblioteki bardzo szybko podjęły 

działalność w nowych realiach i po wprowadzeniu koniecznych procedur 

sanitarnych umożliwiały tzw. wolny dostęp do półek oraz zapewniały możliwość 

korzystania z czytelni internetowych. 

4. Stan zatrudnienia: łącznie we wszystkich placówkach na stanowiskach 

bibliotekarskich pracuje 9 osób (razem 7 etatów). 

REALIZACJA ZADAŃ STATUTOWYCH 

I. Gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów 

bibliotecznych. 

1. Księgozbiór 

 

Stan na koniec 2020 roku (łącznie we wszystkich placówkach)  – 91 369 wol. 
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Wpływy 

W ciągu roku ogółem do zbiorów wszystkich bibliotek włączono: 1656 woluminów,  

z czego: 

a) z zakupu 1541 woluminów za łączną kwotę 31 611,20 zł. brutto, w tym ze środków 

budżetowych 1047 wol. za kwotę 21 000 zł , a z dotacji Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego 494 wol. za kwotę 10 611,20 zł. Środki finansowe 

pozyskane z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa przeznaczono m.in. na 

zakup nowości wydawniczych dla dorosłych oraz książek z dużymi literami dla 

seniorów i osób z problemami wzroku. Jednak szczególny nacisk położono na zakup 

książek dla dzieci z uwagi na udział placówki w kampanii Instytutu Książki pn. „Mała 

książka – wielki człowiek”. 

b) z innych źródeł 115 woluminów, w tym 110 jako dary, a 5 jako ekwiwalent  za 

książki zniszczone lub zagubione. 

Ubytki 

W ciągu roku ogółem wycofano z bibliotek: 2505 woluminów, z czego 2232 jako 

egzemplarze zniszczone i zdezaktualizowane. Sukcesywna selekcja,  przy problemie 

ograniczonej powierzchni lokalowej, z jakim boryka się biblioteka, jest działaniem 

niezbędnym, gdyż pozwala wygospodarować miejsce na nowe nabytki. 

2. Czasopisma 

 

W 2020 MiGBP w Ozimku zamówiła prenumeratę 8  czasopism (wybrane tytuły  

w kilku egzemplarzach z przeznaczeniem dla filii) za kwotę 2244,42 zł. W ofercie 

biblioteki znalazł się jeden dziennik o zasięgu regionalnym („NTO”), a także wybrane 

czasopisma społeczno-kulturalne, popularnonaukowe oraz prasa kobieca. Ponadto 

zamówiono dwa czasopisma fachowe dla bibliotekarzy. Jednocześnie pozyskiwano 

prasę jako dary od osób prywatnych i instytucji. Łącznie we wszystkich placówkach 

udostępniano 45 tytułów czasopism bieżących. 
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3.  Zbiory multimedialne i obcojęzyczne 

 

Zbiory multimedialne udostępniają dwie placówki: Biblioteka dla Dorosłych oraz 

Oddział dla dzieci i Młodzieży. W ciągu roku zakupiono łącznie 29 nowych 

audiobooków za kwotę 522,80 zł (ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego). Stan zbiorów multimedialnych na 31.12.2020 roku wynosi:  

160 jednostek, z czego 149 to tzw. książki mówione do słuchania, a 11 sztuk 

stanowią dokumenty elektroniczne (atlasy i encyklopedie multimedialne). 

Zbiory w języku niemieckim posiadają filie w Dylakach, Krasiejowie, Krzyżowej 

Dolinie i Szczedrzyku. Stan na koniec 2020 roku wyniósł: 5736 wol. 

4. Licencjonowane zbiory elektroniczne, do których biblioteka opłaciła 

dostęp w ramach udziału w konsorcjach bibliotecznych 

 

Z uwagi na wzrost zainteresowania podczas epidemii publikacjami elektronicznymi, 

które można udostępniać zdalnie,  biblioteka przystąpiła pod koniec roku do dwóch 

konsorcjów bibliotecznych zarządzanych przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną  

w Opolu. W ramach platformy legimi.pl oferującej około 60 000 tytułów e-booków 

wykupiono 11 kodów na każdy miesiąc (dostęp w okresie 1.12.2020 – 31.11.2021). 

Natomiast w ramach platformy ibuk.libra.pl zakupiono 33 tytuły do zasobu 

konsorcyjnego, dzięki czemu czytelnicy będą mogli korzystać z   2527  publikacji  

elektronicznych (dostęp w okresie 15.12.2020 – 14.12.2021). Łącznie na 

licencjonowane publikacje elektroniczne wydatkowano 3897 zł.  

5. Kontrola zbiorów bibliotecznych 

 

W 2020 roku przeprowadzono 2 skontra księgozbioru zgodnie z przepisami  

o ewidencji materiałów bibliotecznych i planem inwentaryzacji. Kontrolą objęto zbiory 

Filii Bibliotecznej w Grodźcu oraz Filii Bibliotecznej w Krasiejowie. Obie 

inwentaryzacje przeprowadzono podczas pierwszego lockdownu, aby w późniejszym 

terminie nie zamykać placówek, a komisja skontrowa pracowała w ścisłym rygorze 

sanitarnym. 

6. Opracowanie zbiorów 

 

Wszystkie nabytki są na bieżąco opracowywane w programie bibliotecznym MAK+  

i prezentowane w katalogu elektronicznym dostępnym zdalnie pod adresem 

szukamksiazki.pl Do końca 2020 roku wprowadzono do katalogu elektronicznego 

niemal 100 % księgozbioru.  

II. Udostępnianie zbiorów poprzez wypożyczanie ich na zewnątrz  

i na miejscu 

1. Czytelnicy i użytkownicy usług bibliotecznych 

 

W ciągu roku zarejestrowano łącznie 1680 użytkowników usług bibliotecznych,  
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z czego 1645 stanowili czytelnicy  aktywnie wypożyczający zbiory biblioteczne. 

Poniższe diagramy kołowe prezentują strukturę czytelników pod względem wieku 

oraz kategorii społecznej zgodnie z klasyfikacją GUS. 

 

 

Osoby uczące się 

Osoby pracujące 

Pozostali 

Czytelnicy MiGBP w Ozimku według  kategorii społecznej 

do lat 5 

6 - 12 lat 

13 - 15 lat 

16 - 19 lat 

20 - 24 lata 

25 - 44 lat 

45 - 60 lat  

pow. 60 lat 

Czytelnicy MiGBP w Ozimku  według klasyfikacji wiekowej 
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2. Udostępnianie zbiorów 

 

Łącznie w ciągu roku wypożyczono 26 037 książek tradycyjnych i 1 828 egzemplarzy 

czasopism.  

 
Ponadto w ciągu roku udostępniono 26 egzemplarzy książki mówionej. 
 
Ze zbiorów obcojęzycznych skorzystało 5 czytelników, którzy wypożyczyli 12 książek. 
 
Korzystanie ze zbiorów elektronicznych dostępnych zdalnie (e-booków): w ramach 
usługi świadczonej od grudnia 2020 roku biblioteka zarejestrowała 75 sesji, a łączna 
liczba pobranych  dokumentów wynosiła 125. 

3. Odwiedziny w bibliotece 

 

W ciągu roku zanotowano łącznie 15 087 odwiedzin, z czego 11 950 stanowiły 

odwiedziny w wypożyczalni, 1587 to odwiedziny w czytelni, natomiast pozostałe 

1550 to odwiedziny podczas przedsięwzięć kulturalno-edukacyjnych organizowanych 

przez bibliotekę. 

III. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej,  

w tym tworzenie i udostępnianie komputerowych baz danych 

 

Niestety w 2020 roku prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej było 
bardzo utrudnione z uwagi na obowiązujące obostrzenia przeciwepidemiczne. 
Ozimskie czytelnie mają bardzo ograniczoną przestrzeń wydzieloną w lokalach 
wypożyczalni, dlatego niezbędne było wprowadzenie limitów dla osób 
korzystających. Ogółem w całym roku zanotowano 1333 kwerend, czyli zapytań 
bibliotecznych, czego 99 stanowiły kwerendy bibliograficzne, 372 biblioteczne  
(o zbiory i usługi), a 862 zapytania faktograficzne. Biblioteka zapewniała dostęp do 
katalogu elektronicznego online, co ułatwiało czytelnikom zamawianie książek bez 
konieczności stacjonarnego przeszukiwania zbiorów. Ponadto w okresie, kiedy 
pozwalały na to przepisy prawa, biblioteka umożliwiała korzystanie z bezpłatnych 
czytelni internetowych , które udało się zmodernizować dzięki pozyskaniu dotacji  
z programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2020”. 
 

PLACÓWKA 
Na zewnątrz Na miejscu 

Książek Czasopism Książek Czasopism 

Wypożyczalnia dla Dorosłych 12440 788 98 432 

Oddział dla Dzieci  4817 8 23 5 

Filia w Krasiejowie 1445 28 22 3 

Filia w Grodźcu 2647 64 6 4 

Filia w Szczedrzyku 1843 103 36 93 

Filia w Dylakach 1622 208 5 5 

Filia w Krzyżowej Dolinie 1033 84 0 3 

Razem 25847 1283 190 545 
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W ramach prac nad automatyzacją procesów bibliotecznych  największy nacisk 
położono na kodowanie zbiorów, zwłaszcza największej placówki dla dorosłych, aby 
przygotować ją do przeprowadzenia zdalnej inwentaryzacji w roku 2021.  
 

IV. Popularyzacja czytelnictwa, działalność kulturalno-edukacyjna 

1. Spotkania autorskie 

 

W roku 2020 nie udało się zorganizować żadnego z 7 zaplanowanych spotkań 

autorskich z uwagi na wprowadzone zakazy dotyczące zgromadzeń i ograniczenia 

związane z działalnością biblioteki oraz placówek edukacyjnych w okresie epidemii. 

Niektóre z nich były odwoływane kilka dni przed realizacją, a zastąpienie ich formą 

online było niemożliwe. 

2. Lekcje biblioteczne 

 

W 2020 roku udało się zorganizować 4 lekcje biblioteczne, w których wzięło udział 69 

uczestników. Zajęcia te odbyły się jeszcze przed wybuchem epidemii. W kolejnych 

miesiącach po powrocie dzieci i młodzieży do szkół nie było możliwości zaproszenia ich do 

biblioteki także z powodu wprowadzonych w szkołach rygorów sanitarnych (uczniowie raczej 

nie opuszczali szkoły). 

3. Konkursy i quizy 

 

 „Najbardziej aktywny czytelnik roku 2019” – rozstrzygnięcie całorocznego 

konkursu z roku ubiegłego miało miejsce na przełomie lutego i marca, jednak 

nie udało się już zorganizować uroczystego stacjonarnego podsumowania  

i wręczenia nagród. Laureaci otrzymali nagrody indywidualnie podczas 

pierwszej wizyty w bibliotece po lockdownie. Ponadto trzy osoby zostały 

zgłoszone do etapu powiatowego  konkursu, gdzie w dwóch kategoriach 

wiekowych zajęły pierwsze miejsca. 

 Mały OKR i 65 OKR – konkursy recytatorskie, których eliminacje miejsko-

gminne były od wielu lat organizowane przez bibliotekę w roku 2020, pomimo 

daleko posuniętych przygotowań zostały odwołane z uwagi na wprowadzone 

dzień przed zaplanowanym terminem przepisy przeciwepidemiczne. 

 „Jugendt trägdt Gedichte vor – Młodzież recytuje poezję” – stacjonarne 

eliminacje miejsko-gminne zostały odwołane 4 dni przed terminem, a podczas 

lockdownu organizator wojewódzki, czyli TSKN, zawiesił konkurs w tradycyjnej 

postaci i ogłosił nowy w wersji online z pominięciem etapu gminnego, który 

zazwyczaj organizowała biblioteka. 

 „Gmina Ozimek – od ogółu do szczegółu” – quiz online przygotowany  

w czerwcu od strony merytorycznej przez bibliotekę we współpracy z domem 

kultury z okazji święta miasta. W zabawie uczestniczyły 72 osoby. 

 „Co książki widziały czyli wakacje czytelników” – wakacyjny konkurs 

fotograficzny lipiec – sierpień 2020. W konkursie uczestniczyło 8 osób. 
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 „Ozimskie Spotkania z Poezją” - konkurs recytatorski dla uczniów szkół 

podstawowych i średnich – 22 – 23 października 2020 roku. Impreza 

stacjonarna przeprowadzona na sali widowiskowej w ścisłym reżimie 

sanitarnym. W konkursie wzięło udział 39 osób. 

 „Kartka urodzinowa dla mojej biblioteki” – konkurs plastyczno-literacki dla 

dzieci i młodzieży zorganizowany z okazji 65-lecia Filii Bibliotecznej  

w Grodźcu. Wzięło w nim udział 30 osób, spośród których w listopadzie 2020 

roku wyłoniono laureatów. Prace konkursowe zostały zaprezentowane na 

wystawie online na stronie biblioteki. 

 „Ozimski Ouiz Bożonarodzeniowy” - grudzień 2020. Quiz w formie online 

dotyczył światowych, polskich i lokalnych zwyczajów i tradycji związanych  

z Bożym Narodzenie. Uczestniczyło w nim 110 osób. 

Reasumując, w 2020 roku biblioteka zorganizowała 5 konkursów i quizów, w których 

łącznie wzięło udział 259 osób. 

4. Wystawy 

 

W ciągu całego 2020 roku MiGBP  w Ozimku przygotowała następujące wystawy  

i ekspozycje: 

 „Ozimek nie jest jednorazowy” – wystawa o gospodarowaniu odpadami  

w gminie Ozimek – styczeń 2020 – Filia Biblioteczna w Dylakach 

 „Zasłuchaj się w książce” – ekspozycja audiobooków dostępnych  

w bibliotece miejskiej – styczeń - luty 2020 – hol DK 

 „Telefony retro” – wystawa poświęcona historii telefonów – marzec 2020 – 

Filia Biblioteczna w Dylakach. 

 Ekspozycja prac stworzonych podczas warsztatów rękodzieła – marzec 2020 

– Filia Biblioteczna w Dylakach 

 „Wolność jest w(na) Tobie!” – wystawa poświęcona Leopoldowi 

Tyrmandowi – sierpień – wrzesień 2020 – hol DK 

 „Co książki widziały” – wystawa online prezentująca prace nadesłane na 

konkurs pod tym samym tytułem – wrzesień 2020 

 „Kraina Petera Schrata – fotograficzne zapiski znad Małej Panwi” – 

wrzesień 2020 – Filia Biblioteczna w Dylakach i Filia Biblioteczna w Grodźcu 

 „Portret pięknej kobiety” – wystawa starych fotografii ze zbiorów B. 

Szybkowskiego – wrzesień 2020 – Filia Biblioteczna w Grodźcu; październik 

2020 – hol DK 

 „Tak powstawała Niepodległa” – wystawa online przygotowana przez Biuro 

Programu „Niepodległa” i udostępniona bibliotece – listopad 2020 

 „Kartka urodzinowa dla mojej biblioteki” – wystawa online prezentująca 

prace laureatów konkursu pod tym samym tytułem – listopad 2020 

 „Albert Camus – moralista mimo woli” – wystawa ze zbiorów WBP w Opolu 

prezentująca sylwetkę autora „Dżumy” – listopad 2020 – hol DK 
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 „Charles Dickens – pisarz, Boże Narodzenie i kolęda prozą” – wystawa ze 

zbiorów WBP w Opolu – grudzień 2020 – Filia Biblioteczna w Grodźcu. 

Łącznie biblioteka zorganizowała 12 wystaw, które obejrzało około 1800 osób. 

 

5. Zajęcia biblioterapeutyczne dla dzieci i seniorów 

 

Zorganizowano 4 zajęcia biblioterapeutyczne dla przedszkolaków oraz 1 spotkanie 

biblioterapeutyczne dla seniorów w Domu Opieki prowadzonym przez siostry 

zakonne. 

6. Dyskusje nad książką  

 

W Dylakach powstał Dyskusyjny Klub Książki prowadzony przez bibliotekarkę Angelę 

Liebe. Po zluzowaniu obostrzeń udało się zorganizować 4 stacjonarne spotkania 

dyskusyjne, w których łącznie wzięły udział 23 osoby. Ponadto w czasie, gdy 

wprowadzono zakaz zgromadzeń jedną dyskusję przeprowadzono w formie online  

z użyciem komunikatorów grupowych. 

7. Warsztaty rękodzieła 

 

W Filii Bibliotecznej w Dylakach odbyło się 8 spotkań dla miłośników rękodzieła,  

w trakcie których uczestnicy wykonywali prace techniką szydełkową i quillingową. 

Łącznie w tych spotkaniach wzięły udział 64 osoby. 

8. Inne imprezy i formy promocji czytelnictwa organizowane przez bibliotekę 

 

Na początku marca  zorganizowano warsztaty dla dzieci z wykorzystaniem robotów 

Photon. Odbyły się również dwa spotkania integracyjne w filiach bibliotecznych:  

w Dylakach było ono związane z Dniem Babci  i Dziadka, a w Krzyżowej Dolinie 

panie z okazji Dnia Kobiet rozmawiały o tradycjach zielarskich na Opolszczyźnie. 

W czasie ferii zimowych dwie filie (w Dylakach i Krasiejowie) zorganizowały zajęcia 
biblioteczne dla dzieci. W placówkach odbywały się również spotkania głośnego 
czytania, w okresie kiedy było to możliwe w formie stacjonarnej. Ponadto biblioteka 
włączyła się w organizację imprezy mikołajkowej online przygotowanej przez Dom 
Kultury w Ozimku. 
 
W ramach promocji czytelnictwa i własnych zbiorów przygotowano cykl krótkich 
recenzji filmowych pn. „Biblioteczne rarytasy” zamieszczanych na portalu 
youtube.com. 

V. Współpraca z innymi bibliotekami,  instytucjami i organizacjami w 

zakresie prowadzenia działalności kulturalnej 

 

MiGBP w Ozimku kontynuowała w 2020 roku współpracę z innymi instytucjami  

w zakresie działalności kulturalnej. Dzięki udziałowi w konsorcjach bibliotecznych 

zarządzanych przez WBP w Opolu ozimscy czytelnicy mają dostęp do publikacji 
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elektronicznych. Ponadto podjęta została współpraca z w/w biblioteką w zakresie 

działalności Dyskusyjnego Klubu Książki. Ozimscy bibliotekarze korzystali także ze 

szkoleń (stacjonarnych i wirtualnych) organizowanych przez WBP w Opolu.  

W ramach współpracy z TSKN podjęto działania mające na celu organizację miejsko-

gminnych eliminacji XXVI Konkursu Recytatorskiego w języku niemieckim  „Jugend 

trägdt Gedichte vor – Młodzież recytuje poezję”, jednak impreza nie doszła do skutku 

w związku z lockdownem , a ostatecznie konkurs w tradycyjnej formule został 

rozwiązany przez organizatora głównego i przeprowadzony w formie online bez 

eliminacji gminnych. Podobnie jak w poprzednich latach MiGBP w Ozimku 

współpracowała ze szkołami i przedszkolami, ale w dużo bardziej ograniczonym 

zakresie. Udało się m.in. przeprowadzić dwa konkursy adresowane do uczniów szkół 

podstawowych, tj.  „Ozimskie Spotkania z Poezją” oraz „Karka urodzinowa dla mojej 

biblioteki”. Ponadto kontynuowano współpracę z Instytutem Książki w zakresie 

ogólnopolskiej kampanii promującej czytanie pn. „Mała Książka – wielki człowiek” 

oraz badań czytelnictwa.  

VI. Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej 

 

Bibliotekarze brali udział w następujących szkoleniach organizowanych w formie 

stacjonarnej i online: 

LP DATA TEMAT SZKOLENIA ORGANIZATOR LICZBA 
UCZEST. 

1 04.05.2020 Zasady udostępniania zbiorów w 
okresie epidemii SARS CoV-2 

MiGBP  
w Ozimku 

7 

2 8.09.2020 Najnowsze trendy w literaturze dla 
dzieci i młodzieży 

WBP w Opolu 1 

3 6-7.10.2020 Jak mówić o książkach , aby młodzi nas 
słuchali?  Wprowadzenie do 
booktalkingu 

WBP w Opolu 2 

4 19.10.2020 Na Północ - literatura skandynawska - 
online 

Good Books 1 

5 20.10.2020 Biblioteki otwarte dla wszystkich 2.0 WBP w Opolu, 
Fundacja Szansa 
dla Niewidomych  
w Opolu 

1 

6 21-
22.10.2020 

Szkolenie okresowe dla pracodawców i 
innych osób kierujących pracownikami 
w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny 
pracy  

Ośrodek 
Szkoleniowy 
Proxima 

1 

7 19.11.2020 Podstawowe zasady zapewniające 
bezpieczeństwo pracowników w 
cyberprzestrzeni - online 

WBP w Opolu 3 

8 20.11.2020 Dostępna Biblioteka – wymogi -
potrzeby - możliwości - online 

Fundacja Kultura 
bez Barier 

1 



10 
 

9 26.11.2020 Literatura grecka wydawana w Polsce - 
online 

WBP w Opolu 
Instytut Książki 

2 

10 22.12.2020 Ochrona danych osobowych, kontrola 
zarządcza oraz Pracownicze Plany 
Kapitałowe w Domu Kultury w Ozimku 
online 

Dom Kultury  
w Ozimku 

9 

 

Ponadto kierowniczka biblioteki sprawowała nadzór merytoryczny nad podległymi 

placówkami. W roku 2020 zanotowano 18 wyjazdów do filii bibliotecznych w celu 

skontrolowania ich pracy i udzielenia bieżącego instruktażu w zakresie działalności 

bibliotecznej oraz stosowania procedur przeciwepidemicznych. 

VII. Projekty realizowane przez bibliotekę 

 Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych – zadanie 

realizowane w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

Pozyskano dotację w wysokości 11 134 zł, co przy wkładzie własnym  

w wysokości 21 000 zł. umożliwiło zakup 1570 nowych książek i audiobooków 

za łączną kwotę 32 134 zł. 

 Zakup komputerów, oprogramowania i komputerowych urządzeń 

peryferyjnych  w jednostkowej cenie nabycia do 10 000 zł – zadanie 

realizowane w ramach programu Instytutu Książki pn. „Kraszewski. 

Komputery dla bibliotek 2020”. 

Pozyskano dotację w wysokości 29 882 zł, co przy wkładzie własnym  

w wysokości 6 909 zł pozwoliło na zakup 7 komputerów stacjonarnych,  

2 monitorów, 1 serwera programu bibliotecznego MAK+, 1 laptopa, 4 urządzeń 

wielofunkcyjnych, 2 czytników kodów i 8 pakietów biurowych MS Office za 

łączną kwotę 36 791 zł.  

 Mała książka – wielki człowiek – kampania Instytutu Książki promująca 

czytelnictwo wśród dzieci w wieku przedszkolnym. 

W ramach udziału w kampanii biblioteka miejska i placówki filialne rozdawały 

przedszkolakom Wyprawki Czytelnicze i poprzez zabawę w zbieranie naklejek 

na specjalnych kartach zachęcały rodziców i dzieci do częstego i regularnego 

odwiedzania bibliotek i wypożyczania książek. Łącznie w całym roku 2020 

wydano w naszej gminie 22 wyprawki  oraz 12 dyplomów uznania dla 

przedszkolaków, którzy odwiedzili biblioteki 10 razy. Realizację  projektu 

znacząco utrudniła epidemia. 

 Dyskusyjne Kluby Książki – projekt realizowany przez WBP w Opolu ze 

środków  Instytutu Książki. W ramach ogólnopolskiego projektu utworzony 

został w naszej gminie Dyskusyjny Klub Książki w Dylakach, który spotyka się 

raz w miesiącu (zależnie od warunków epidemicznych) albo stacjonarnie, albo 

online (wymiana opinii na grupie dyskusyjnej). Książki do dyskusji kupowane 

są ze środków Instytutu Książki przez WBP w Opolu.  
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VIII. Infrastruktura bibliotek  

 

W 2020 roku w ramach modernizacji pomieszczeń bibliotecznych udało się 

dokończyć wymianę oświetlenia w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży. W tym samym 

pomieszczeniu zostały zamontowane nowe rolety w prowadnicach. Ponadto lampy 

ledowe zamontowano w pomieszczeniu gromadzenia i opracowania zbiorów oraz 

przy stanowisku obsługi czytelników w Bibliotece dla Dorosłych, co znacznie 

poprawiło warunki pracy bibliotekarzy oraz komfort korzystania przez czytelników.  

IX. Wpływ epidemii na działalność biblioteki 

 

Epidemia koronawirusa miała ogromny wpływ na działalność biblioteki w 2020 roku. 

Przede wszystkim placówki musiały się dostosować do przepisów prawa 

wprowadzanych w związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-

CoV- 2. Biblioteki były zamknięte dla użytkowników od 16 marca 2020 do 5 maja 

2020. Czas pierwszego lockdownu wykorzystano na uzupełnianie rekordów  

w katalogu elektronicznym, selekcję i ubytkowanie zbiorów, porządkowanie, oklejanie 

książek kodami kresowymi niezbędnymi do pracy w systemie bibliotecznym oraz 

dwie inwentaryzacje zbiorów. Ponadto bibliotekarka z Dylaków  włączyła się do akcji 

„Szyjemy maseczki dla Ozimka”.  Po otwarciu bibliotek wszystkie ozimskie placówki 

stosowały się do zaleceń przeciwepidemicznych i rekomendacji Biblioteki Narodowej. 

Wprowadzono odpowiednie procedury mające zapewnić bezpieczeństwo zarówno 

użytkownikom, jak i pracownikom, dostosowane do lokalnych warunków  

i opisane w dokumentacji opiniowanej przez sanepid. Kolejne przymusowe 

zamknięcie miało miejsce od 9 do 29 listopada 2020 roku. Jednak w tym okresie 

placówka, wykorzystując rekomendacje Biblioteki Narodowej, zorganizowała akcję 

„Biblioteka po chmurką” polegającą na wydawaniu przed budynkiem pakietów 

wcześniej zamówionych książek.  Epidemia największy wpływ miała na działalność 

kulturalno-edukacyjną biblioteki, w związku z zakazem zgromadzeń. 

PODSUMOWANIE 

 

W okresie obejmującym sprawozdanie, MiGBP w Ozimku zrealizowała wszystkie 

zadania statutowe w zakresie dozwolonym przez przepisy przeciwepidemiczne. 

Mieszkańcy Ozimka mieli zapewnioną podstawową obsługę czytelniczą  

i informacyjną. Natomiast dzięki pozyskanym środkom finansowym udało się 

zaktualizować zbiory o nowości wydawnicze oraz zmodernizować bazę komputerową 

placówek. 

 

 Oprac. Jolanta Rogowska 

 

 


